Заявитель:

ОАО «НЭСК-электросети».

____________________________

350049, г. Краснодар,

ул. Северная, 247

Ответчик:

ОАО «Кубаньэнерго»

_____________________

350033, г. Краснодар,

ул. Ставропольская, 2

Заинтересованное лицо:

Региональная энергетическая Комиссия –

Департамент цен и тарифов
Краснодарского края

__________________

ул. Красная, 22,

г. Краснодар, 350063
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №389/2014

16.01.2015                                                                                               г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела   о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии

<…> – заместитель руководителя управления, начальник отдела контроля в ТЭК и
связи;

Члены комиссии:

            <…> – заместитель начальника отдела контроля в топливно-энергетическом
комплексе и связи;

            <…> – главный специалист – эксперт отдела контроля в топливно-
энергетическом комплексе и связи;

            Рассмотрев дело № 389/2014 по признакам нарушения ОАО «Кубаньэнерго»
(350033, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 2) пункта 5 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

 В связи с удовлетворением ходатайств ОАО «НЭСК-электросети» об отложении
рассмотрения дела, а также необходимостью получения дополнительных
доказательств по делу,  в соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального закона
от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 389/2014.

  2. Назначить рассмотрение дела № 389/2014 на 24.02.2015 в 10-00   по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

3. ОАО «Кубаньэнерго» в срок до 24.02.2015 представить следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов:

- сведения о состоявшихся заседаниях правлениях РЭК-департамента, по
утверждению платы за технологическое присоединение по индивидуальному
проекту для ОАО «НЭСК-электросети» (ПС Солнечная 110 кв (Краснодар), с
предоставлением протоколов заседания и т.д.

- извещение РЭК-ДЦиТ КК о возвращении на актуализацию материалов тарифного
дела по (ПС Солнечная 110 кв (Краснодар), с документальным подтверждением о
его принятии ОАО «Кубаньэнерго»;

- письменное правовое обоснование не осуществления ОАО «Кубаньэнерго»
действий по актуализации материалов по тарифному делу по ПС Солнечная 110 кв

(Краснодар), согласно извещению РЭК-ДЦиТ КК, с приложением соответствующих
документов;

- сведения о ситуации по вопросу представления в РЭК-ДЦиТ КК
актуализированных материалов тарифного дела по ПС «Солнечная» 110 кв
(Краснодар), в том числе с учетом заявок ОАО «НЭСК-электросети», а также
установления платы за технологическое присоединение по индивидуальному
проекту для ОАО «НЭСК-электросети» (копия приказа об утверждении платы за
технологическое присоединение по индивидуальному проекту).

4. ОАО «НЭСК-электросети» в срок до 24.02.2015 представить следующие
сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

- уточнить заявленные требования, с учетом наличия признаков ограничения
конкуренции на розничном рынке электрической энергии со стороны ОАО
«Кубаньэнерго».

5. РЭК-ДЦиТ КК в срок до 24.02.2015 представить следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов:

- заявление ОАО «Кубаньэнерго» об открытии тарифного дела об установлении
платы за технологическое присоединение по индивидуальному проекту для ОАО
«НЭСК-электросети» (ПС Солнечная 110 кв (Краснодар);

- письмо РЭК-ДЦиТ КК об открытии тарифного дела об установлении платы за
технологическое присоединение по индивидуальному проекту для ОАО «НЭСК-
электросети» (ПС Солнечная 110 кв (Краснодар), с приложением документов,
подтверждающих направление указанного письма сторонам по делу, в том числе
ОАО «НЭСК-электросети»;

- сведения об утверждении РЭК-ДЦиТ КК ОАО «Кубаньэнерго» платы за
технологическое присоединение по индивидуальному проекту для ОАО «НЭСК-
электросети» (ПС Солнечная 110 кв (Краснодар), с приложением соответствующих
документов (копии приказа об утверждении платы за технологическое
присоединение по индивидуальному проекту), в случае отсутствия приказа об
утверждении платы за технологическое присоединение по индивидуальному
проекту, представить письменное правовое обоснование ее неутверждения, а
также все имеющиеся протоколы заседания правления РЭК – ДЦиТ КК по
утверждению платы для  ОАО «НЭСК-электросети» (ПС Солнечная 110 кв
(Краснодар) (о переносе/перерыве и т.д. даты заседания правления, с
письменным и документальным указанием причин переноса заседания
правления), в том числе итоговый протоколов на дату предоставления
информации;

- письменное правовое обоснование действий РЭК-ДЦиТ КК по нарушению сроков
утверждения платы за технологическое присоединение по индивидуальному
проекту для ОАО «НЭСК-электросети» (ПС Солнечная 110 кв (Краснодар),
определенных п. 30.3 Правил технологического присоединения;

-  письменно, со ссылками на нормы права указать порядок рассмотрения РЭК-
ДЦиТ КК тарифного дела и установления платы за технологическое присоединение
по индивидуальному проекту, с указание порядка и сроков рассмотрения, в том

числе с указание срока, в течение которого ОАО «Кубаньэнерго» необходимо было
представить актуализированные материалы тарифного дела об утверждении
платы для ОАО «НЭСК-электросети» по ПС «Солнечная» 110 кв (Краснодар).

Явка сторон по делу лиц,  или  представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела), обязательна.

Председатель комиссии                                                                                   <…>

Члены Комиссии                                                                                     <…>

                                                                                                       <…>

	_____________________
	ул. Ставропольская, 2
	Заинтересованное лицо:
	Региональная энергетическая Комиссия –
	Департамент цен и тарифов Краснодарского края
	__________________
	ул. Красная, 22,
	г. Краснодар, 350063